
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 
года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», а также приказом 
Минобрнауки России от 13 сентября 2013 года № 1065 «Об утверждении 
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов                             
и студенческих спортивных клубов» Министерство образования и науки 
Республики Дагестан проводит мониторинг деятельности школьных                             
спортивных клубов на территории Республики Дагестан. 

В связи с вышеизложенным Министерство образования и науки 
Республики Дагестан просит вас представить информацию о деятельности 
школьных спортивных клубов в соответствии с прилагаемой формой. 

Информацию необходимо направить на адрес электронной почты: 
kalmykova.minobr@mail.ru в срок до 1 марта 2024 года. 

Контактные данные: Базиев М.Н. – главный специалист-эксперт отдела 
развития дополнительного образования детей Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования                     
и науки Республики Дагестан, тел.: 8 (928) 947-77-72. 

Приложение: в электронном виде. 

Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

М.Н. Базиев 
8(8722)67-18-62   

  

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНОБРНАУКИ РД) 

 

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru  
 

[REGNUMDATESTAMP] Главам муниципальных 
районов и городских округов 

Республики Дагестан 

Руководителям муниципальных 
органов управления 

образованием 

Руководителям 
образовательных организаций, 

подведомственных 
Минобрнауки РД 



Приложение 

к письму Минобрнауки РД

от «    »  _________ 2024 года № ___________

Внимание! Нижеприведенная таблица заполняется муниципальным органом управления образованием с учетом данных всех общеобразовательных организаций МО 

и направляется на адрес электронной почты: kalmykova.minobr@mail.ru с пометкой в теме письма «Наименование муниципального образования – ШСК»

№ п.п.

Полное наименование 

образовательной организации, 

муниципальное образование

Полное 

наименование 

ШСК

Реализуемые виды спорта 

в ШСК

Название 

программы/кружка/секции

Количество учащихся, 

входящих в 

спортивный клуб

Количество спортивно-

массовых мероприятий 

ШСК на текущий учебный 

год

Дата, № приказа или 

протокола о создании 

ШСК

Количество педагогов, 

задействованных в 

деятельность ШСК

Тип финансирования:

1)	в рамках внеурочной 

деятельности

2)	в рамках 

дополнительного 

образования

3)	стимулирующие

Активная ссылка на 

страницу (вкладку) 

официального сайта 

организации «ШСК» в сети 

Интернет

Количество обучающихся каждой из указанных групп, занимающихся в 

ШСК (дети с ОВЗ, дети, состоящие на учете в КДНиЗП, дети-инвалиды, 

дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-сироты)

Наличие 

адаптированной 

программы

(да/нет)

Образец
МБОУ «Аджимажагатюртовская 

СОШ», Хасавюртовский район
Олимп

Футбол, самбо, баскетбол, 

волейбол

Футбол (2-11 класс), Борьба 

самбо (5-11 класс), 

Баскетбол(5-11 класс), Самбо 

для мальчиков (2 группы), 

Самбо для девочек (2 

группы)  

700 34

Приказ о создании 

ШСК от 15.02.2024 № 

111

5

Стимулирующие 

учителю физической 

культуры – 2

В рамках внеурочной 

деятельности - 3

adzhim.dagestanschool.ru
дети с ОВЗ – 12; дети, состоящие на учете в КДНиЗП – 4; дети-инвалиды 

– 0; дети, оставшиеся без попечения родителей – 2; дети-сироты - 0
Да

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

…

Контактные данные ответственного лица от муниципального органа УО: ФИО, должность, тел.ФИО должность тел

   

Информация                                                                                                                                                                                                                                

о деятельности школьного спортивного клуба в муниципальном образовании ______________________________, включенный во 

Всероссийский реестр (перечень) школьных спортивных клубов
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